
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2021-438

PUBLIÉ LE  3 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2021-12-02-00004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-118 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier du

Pays d'AVESNES (Nord) (3 pages) Page 4

R32-2021-12-02-00005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-124 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier

d'HAUTMONT (Nord) (3 pages) Page 8

R32-2021-12-02-00007 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-156 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de

SAINT-AMAND-LES-EAUX (3 pages) Page 12

R32-2021-12-02-00008 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-157 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de

FOURMIES (Nord) (3 pages) Page 16

R32-2021-12-02-00006 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-158 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier

universitaire de LILLE (Nord) (3 pages) Page 20

R32-2021-12-01-00080 - CMPP - Jean Itard - Haubourdin - 590780532 121 (2

pages) Page 24

R32-2021-11-26-00002 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/FIR/2021/176 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL

APPLICABLE EN 2021 AU CRF L�ESPOIR DE LILLE HELLEMMES (FINESS

N°590797387) (3 pages) Page 27

R32-2021-12-02-00009 - Décision attributive de financement

n°DST-SIS-2021-21 au titre du fonds d'intervention régional applicable en

2021 à l'Union régionale des professionnels de santé médecins libéraux

Hauts de France (2 pages) Page 31

R32-2021-09-23-00087 - DECISION DE FINANCEMENT COVID 19 DU 22-03

AU 30-04 ATSU 60  (2 pages) Page 34

R32-2021-09-09-00018 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021

(SEPTEMBRE) MMG ARMENTIERES - 09-09-21 (2 pages) Page 37

R32-2021-09-09-00016 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021

(SEPTEMBRE) MMG CREIL - 09-09-21 (2 pages) Page 40

R32-2021-09-09-00015 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021

(SEPTEMBRE) MMG GUISE - 09-09-21 (2 pages) Page 43

R32-2021-09-09-00019 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021

(SEPTEMBRE) MMG HENIN BEAUMONT - 09-09-21 (2 pages) Page 46

R32-2021-09-09-00020 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021

(SEPTEMBRE) MMG LILLE - 09-09-21 (2 pages) Page 49

2



R32-2021-09-09-00017 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021

(SEPTEMBRE) MMG SOISSONS - 09-09-21 (2 pages) Page 52

R32-2021-12-01-00079 - Décision modificative N° 2021-1000 de financement

FIR au titre de l´année 2021 CPTS BEAUMONT ARTOIS (2 pages) Page 55

R32-2021-09-09-00013 - Décision modificative N° 2021-674 de financement

FIR au titre de l´année 2021 MMG LAON  (2 pages) Page 58

R32-2021-09-09-00014 - Décision modificative N° 2021-675 de financement

FIR au titre de l´année 2021 MMG CORBIE 09-09-21 (2 pages) Page 61

R32-2021-11-26-00006 - Décision modificative N° 2021-953 de financement

FIR au titre de l´année 2021 CPTS des 7 VILLES  (2 pages) Page 64

R32-2021-11-26-00005 - Décision modificative N° 2021-954 de financement

FIR au titre de l´année 2021 CPTS LYS ARMENTIERES 2021 (2 pages) Page 67

R32-2021-11-29-00002 - Décision N° 2021-983 de financement FIR au titre de

l´année 2021 pour DE SLOOVERE Noémie (2 pages) Page 70

R32-2021-11-29-00001 - Décision N° 2021-984 de financement FIR au titre de

l´année 2021 CPTS VALLEE DE LA LYS 2021 (2 pages) Page 73

R32-2021-12-01-00032 - décision tarifaire modificative portant modification

du FGS de soins 2021 SSIAD PA - PERONNE -  - 800005803 121 (2 pages) Page 76

R32-2021-12-01-00033 - décision tarifaire modificative portant modification

du FGS de soins 2021 SSIAD PA PH - ALBERT -  - 800006140 121 (2 pages) Page 79

R32-2021-12-01-00034 - décision tarifaire modificative portant modification

du FGS de soins 2021 SSIAD PA PH - BRAY-SUR-SOMME -  - 800013088 121 (2

pages) Page 82

R32-2021-12-01-00035 - décision tarifaire modificative portant modification

du FGS de soins 2021 SSIAD PA PH - CORBIE - BRAY -  - 800009151 121 (2

pages) Page 85

R32-2021-12-01-00036 - décision tarifaire modificative portant modification

du FGS de soins 2021 SSIAD PA PH - PERONNE -ASJ  - 800005688 121 (2

pages) Page 88

R32-2021-12-01-00039 - FAM - Le Chalet - Saint Jans Cappel - 590812996 121

(2 pages) Page 91

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-02-00004

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-118 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier du Pays

d'AVESNES (Nord)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-118 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier du Pays d'AVESNES (Nord) 4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-118 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier du Pays d'AVESNES (Nord) 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-118 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier du Pays d'AVESNES (Nord) 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-118 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier du Pays d'AVESNES (Nord) 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-02-00005

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-124 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier d'HAUTMONT

(Nord)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-124 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'HAUTMONT (Nord) 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-124 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'HAUTMONT (Nord) 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-124 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'HAUTMONT (Nord) 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-124 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'HAUTMONT (Nord) 11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-02-00007

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-156 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de

SAINT-AMAND-LES-EAUX

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00007 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-156 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de SAINT-AMAND-LES-EAUX 12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00007 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-156 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de SAINT-AMAND-LES-EAUX 13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00007 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-156 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de SAINT-AMAND-LES-EAUX 14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00007 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-156 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de SAINT-AMAND-LES-EAUX 15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-02-00008

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-157 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de FOURMIES

(Nord)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00008 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-157 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de FOURMIES (Nord) 16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00008 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-157 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de FOURMIES (Nord) 17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00008 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-157 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de FOURMIES (Nord) 18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00008 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-157 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de FOURMIES (Nord) 19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-02-00006

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-158 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier universitaire de

LILLE (Nord)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00006 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-158 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier universitaire de LILLE (Nord) 20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00006 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-158 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier universitaire de LILLE (Nord) 21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00006 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-158 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier universitaire de LILLE (Nord) 22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00006 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-158 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier universitaire de LILLE (Nord) 23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00080

CMPP - Jean Itard - Haubourdin - 590780532 121

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00080 - CMPP - Jean Itard - Haubourdin - 590780532 121 24



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L’ANNEE 2021 
CMPP JEAN ITARD - Haubourdin 

FINESS : 590 780 532 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 publiée 

au Journal Officiel du 15 décembre 2020 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 

Hauts-de-France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 15 novembre 2021 modifiant l’arrêté du 8 juin 2021 fixant pour l'année 2021 l'objectif 

de dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant 

de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à l'article L. 314-3 du code de 

l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du même code 

publié au journal officiel du 19 novembre 2021 ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n° 

2021-15 du 15 juin 2021relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021, publiée au journal officiel du 30 novembre 2021  

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 28/02/2017 de la structure 

dénommée CMPP Jean Itard - Haubourdin identifiée sous le numéro de FINESS : 590 780 532  et 

gérée par l’entité dénommée Jean Itard sous le numéro de FINESS : 590 807 509  ; 

VU  la décision tarifaire en date du 22/07/2021 portant fixation de la dotation globalisée de la structure 

dénommée CMPP Jean Itard à Haubourdin ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00080 - CMPP - Jean Itard - Haubourdin - 590780532 121 25



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2021. 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1er La dotation globalisée  s’élève à  928 788,17  € pour l’exercice budgétaire 2021. 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à   77 399,01 € 
Soit un prix de journée moyen fixé à  
Séance :      89,89 € 

  
Article 2 La dotation globalisée reconductible à compter du 1er janvier 2022 s’élèvera à  955 241,00 €, soit 
une fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation globalisée de   79 603,42 €. 
Soit un prix de journée moyen fixé à : 
Séance :      92,45 € 
 
Article 3 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 
Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 
publication.  
 
Article 4 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire et à la structure. 
 
 
Article 5 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est chargée de l’exécution de la 
présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 

Fait à Lille, le 1er décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00080 - CMPP - Jean Itard - Haubourdin - 590780532 121 26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-26-00002

DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/FIR/2021/176 AU TITRE DU FONDS

D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN

2021 AU CRF L�ESPOIR DE LILLE HELLEMMES

(FINESS N°590797387)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00002 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/FIR/2021/176 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU CRF L�ESPOIR DE LILLE

HELLEMMES (FINESS N°590797387)

27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00002 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/FIR/2021/176 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU CRF L�ESPOIR DE LILLE

HELLEMMES (FINESS N°590797387)

28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00002 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/FIR/2021/176 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU CRF L�ESPOIR DE LILLE

HELLEMMES (FINESS N°590797387)

29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00002 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/FIR/2021/176 AU TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU CRF L�ESPOIR DE LILLE

HELLEMMES (FINESS N°590797387)

30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-02-00009

Décision attributive de financement

n°DST-SIS-2021-21 au titre du fonds

d'intervention régional applicable en 2021 à

l'Union régionale des professionnels de santé

médecins libéraux Hauts de France

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00009 - Décision attributive de financement n°DST-SIS-2021-21 au titre

du fonds d'intervention régional applicable en 2021 à l'Union régionale des professionnels de santé médecins libéraux Hauts de

France

31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00009 - Décision attributive de financement n°DST-SIS-2021-21 au titre

du fonds d'intervention régional applicable en 2021 à l'Union régionale des professionnels de santé médecins libéraux Hauts de

France

32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-02-00009 - Décision attributive de financement n°DST-SIS-2021-21 au titre

du fonds d'intervention régional applicable en 2021 à l'Union régionale des professionnels de santé médecins libéraux Hauts de

France

33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-09-23-00087

DECISION DE FINANCEMENT COVID 19 DU

22-03 AU 30-04 ATSU 60 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-23-00087 - DECISION DE FINANCEMENT COVID 19 DU 22-03 AU 30-04

ATSU 60 34



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-23-00087 - DECISION DE FINANCEMENT COVID 19 DU 22-03 AU 30-04

ATSU 60 35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-23-00087 - DECISION DE FINANCEMENT COVID 19 DU 22-03 AU 30-04

ATSU 60 36



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-09-09-00018

DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT

2021 (SEPTEMBRE) MMG ARMENTIERES - 09-09-21

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00018 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

MMG ARMENTIERES - 09-09-21 37



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00018 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

MMG ARMENTIERES - 09-09-21 38



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00018 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

MMG ARMENTIERES - 09-09-21 39



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-09-09-00016

DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT

2021 (SEPTEMBRE) MMG CREIL - 09-09-21

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00016 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

MMG CREIL - 09-09-21 40



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00016 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

MMG CREIL - 09-09-21 41



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00016 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

MMG CREIL - 09-09-21 42



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-09-09-00015

DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT

2021 (SEPTEMBRE) MMG GUISE - 09-09-21

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00015 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

MMG GUISE - 09-09-21 43



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00015 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

MMG GUISE - 09-09-21 44



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00015 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

MMG GUISE - 09-09-21 45



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-09-09-00019

DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT

2021 (SEPTEMBRE) MMG HENIN BEAUMONT -

09-09-21

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00019 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

MMG HENIN BEAUMONT - 09-09-21 46



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00019 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

MMG HENIN BEAUMONT - 09-09-21 47



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00019 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

MMG HENIN BEAUMONT - 09-09-21 48



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-09-09-00020

DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT

2021 (SEPTEMBRE) MMG LILLE - 09-09-21

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00020 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

MMG LILLE - 09-09-21 49



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00020 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

MMG LILLE - 09-09-21 50



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00020 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

MMG LILLE - 09-09-21 51



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-09-09-00017

DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT

2021 (SEPTEMBRE) MMG SOISSONS - 09-09-21

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00017 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

MMG SOISSONS - 09-09-21 52



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00017 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

MMG SOISSONS - 09-09-21 53



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00017 - DECISION MODIFICATIVE DE FINANCEMENT 2021 (SEPTEMBRE)

MMG SOISSONS - 09-09-21 54



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00079

Décision modificative N° 2021-1000 de

financement FIR au titre de l´année 2021 CPTS

BEAUMONT ARTOIS

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00079 - Décision modificative N° 2021-1000 de financement FIR au titre

de l´année 2021 CPTS BEAUMONT ARTOIS 55



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00079 - Décision modificative N° 2021-1000 de financement FIR au titre

de l´année 2021 CPTS BEAUMONT ARTOIS 56



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00079 - Décision modificative N° 2021-1000 de financement FIR au titre

de l´année 2021 CPTS BEAUMONT ARTOIS 57



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-09-09-00013

Décision modificative N° 2021-674 de

financement FIR au titre de l´année 2021 MMG

LAON 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00013 - Décision modificative N° 2021-674 de financement FIR au titre

de l´année 2021 MMG LAON 58



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00013 - Décision modificative N° 2021-674 de financement FIR au titre

de l´année 2021 MMG LAON 59



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00013 - Décision modificative N° 2021-674 de financement FIR au titre

de l´année 2021 MMG LAON 60



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-09-09-00014

Décision modificative N° 2021-675 de

financement FIR au titre de l´année 2021 MMG

CORBIE 09-09-21

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00014 - Décision modificative N° 2021-675 de financement FIR au titre

de l´année 2021 MMG CORBIE 09-09-21 61



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00014 - Décision modificative N° 2021-675 de financement FIR au titre

de l´année 2021 MMG CORBIE 09-09-21 62



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-09-09-00014 - Décision modificative N° 2021-675 de financement FIR au titre

de l´année 2021 MMG CORBIE 09-09-21 63



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-26-00006

Décision modificative N° 2021-953 de

financement FIR au titre de l´année 2021 CPTS

des 7 VILLES 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00006 - Décision modificative N° 2021-953 de financement FIR au titre

de l´année 2021 CPTS des 7 VILLES 64



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00006 - Décision modificative N° 2021-953 de financement FIR au titre

de l´année 2021 CPTS des 7 VILLES 65



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00006 - Décision modificative N° 2021-953 de financement FIR au titre

de l´année 2021 CPTS des 7 VILLES 66



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-26-00005

Décision modificative N° 2021-954 de

financement FIR au titre de l´année 2021 CPTS

LYS ARMENTIERES 2021

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00005 - Décision modificative N° 2021-954 de financement FIR au titre

de l´année 2021 CPTS LYS ARMENTIERES 2021 67



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00005 - Décision modificative N° 2021-954 de financement FIR au titre

de l´année 2021 CPTS LYS ARMENTIERES 2021 68



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-26-00005 - Décision modificative N° 2021-954 de financement FIR au titre

de l´année 2021 CPTS LYS ARMENTIERES 2021 69



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-29-00002

Décision N° 2021-983 de financement FIR au titre

de l´année 2021 pour DE SLOOVERE Noémie

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-29-00002 - Décision N° 2021-983 de financement FIR au titre de l´année

2021 pour DE SLOOVERE Noémie 70



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-29-00002 - Décision N° 2021-983 de financement FIR au titre de l´année

2021 pour DE SLOOVERE Noémie 71



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-29-00002 - Décision N° 2021-983 de financement FIR au titre de l´année

2021 pour DE SLOOVERE Noémie 72



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-29-00001

Décision N° 2021-984 de financement FIR au titre

de l´année 2021 CPTS VALLEE DE LA LYS 2021

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-29-00001 - Décision N° 2021-984 de financement FIR au titre de l´année

2021 CPTS VALLEE DE LA LYS 2021 73



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-29-00001 - Décision N° 2021-984 de financement FIR au titre de l´année

2021 CPTS VALLEE DE LA LYS 2021 74



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-29-00001 - Décision N° 2021-984 de financement FIR au titre de l´année

2021 CPTS VALLEE DE LA LYS 2021 75



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00032

décision tarifaire modificative portant

modification du FGS de soins 2021 SSIAD PA -

PERONNE -  - 800005803 121

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00032 - décision tarifaire modificative portant modification du FGS de

soins 2021 SSIAD PA - PERONNE -  - 800005803 121 76



 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA  DE PERONNE 

FINESS : 80 000 580 3  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision en date du 29 septembre 2016 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD 

PA  de PERONNE et géré par le CCAS Péronne ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 23 juillet 2021 ; 

 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00032 - décision tarifaire modificative portant modification du FGS de

soins 2021 SSIAD PA - PERONNE -  - 800005803 121 77



 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 198 418,83 € au titre de l’année 2021 dont 25 664,19 € à titre non reconductible. 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 198 418,83 € 
 dont ESA : 0,00 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    16 534,90  € 
Le prix de journée est de : 27,18 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 238 412,86 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 238 412,86 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    19 867,74  € 
Le prix de journée est de : 32,66 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

  

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Péronne identifiée sous le numéro 

FINESS : 80 000 604 1  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 80 000 580 3 

. 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00032 - décision tarifaire modificative portant modification du FGS de

soins 2021 SSIAD PA - PERONNE -  - 800005803 121 78



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00033

décision tarifaire modificative portant

modification du FGS de soins 2021 SSIAD PA PH -

ALBERT -  - 800006140 121

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00033 - décision tarifaire modificative portant modification du FGS de

soins 2021 SSIAD PA PH - ALBERT -  - 800006140 121 79



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA PH  DE ALBERT 

FINESS : 80 000 614 0  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision en date du 29 septembre 2016 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD 

PA PH  de ALBERT et géré par le CCAS Albert ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 02 août 2021 ; 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00033 - décision tarifaire modificative portant modification du FGS de

soins 2021 SSIAD PA PH - ALBERT -  - 800006140 121 80



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 745 075,59 € au titre de l’année 2021 dont 5 831,16 € à titre non reconductible (5 594,16 € pour les 

personnes âgées et 237,00 € pour les personnes en situation de handicap). 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 684 622,90 € 
 dont ESA : 0,00 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    57 051,91  € 
Le prix de journée est de : 31,26 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 60 452,69 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    5 037,72  € 

Le prix de journée est de : 33,12 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 776 115,61 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 715 899,92 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    59 658,33  € 
Le prix de journée est de : 32,69 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 60 215,69 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    5 017,97  € 

Le prix de journée est de : 32,99 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Albert identifiée sous le numéro 

FINESS : 80 000 980 5  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 80 000 614 0 

. 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00033 - décision tarifaire modificative portant modification du FGS de

soins 2021 SSIAD PA PH - ALBERT -  - 800006140 121 81



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00034

décision tarifaire modificative portant

modification du FGS de soins 2021 SSIAD PA PH -

BRAY-SUR-SOMME -  - 800013088 121

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00034 - décision tarifaire modificative portant modification du FGS de

soins 2021 SSIAD PA PH - BRAY-SUR-SOMME -  - 800013088 121 82



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA PH  DE BRAY-SUR-SOMME 

FINESS : 80 001 308 8  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision en date du 31 décembre 2018 relative au transfert d'autorisation du SSIAD PA PH  de 

BRAY-SUR-SOMME et géré par le EPSMS SENEOS ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 23 juillet 2021 ; 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00034 - décision tarifaire modificative portant modification du FGS de

soins 2021 SSIAD PA PH - BRAY-SUR-SOMME -  - 800013088 121 83



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 464 382,43 € au titre de l’année 2021 dont 1 645,57 € à titre non reconductible (1 408,57 € pour les 

personnes âgées et 237,00 € pour les personnes en situation de handicap). 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 402 017,15 € 
 dont ESA : 0,00 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    33 501,43  € 
Le prix de journée est de : 36,71 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 62 365,28 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    5 197,11  € 

Le prix de journée est de : 34,17 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 472 032,62 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 409 904,34 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    34 158,70  € 
Le prix de journée est de : 37,43 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 62 128,28 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    5 177,36  € 

Le prix de journée est de : 34,04 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire EPSMS SENEOS identifiée sous le numéro 

FINESS : 80 000 110 9  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 80 001 308 8 

. 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00034 - décision tarifaire modificative portant modification du FGS de

soins 2021 SSIAD PA PH - BRAY-SUR-SOMME -  - 800013088 121 84



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00035

décision tarifaire modificative portant

modification du FGS de soins 2021 SSIAD PA PH -

CORBIE - BRAY -  - 800009151 121

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00035 - décision tarifaire modificative portant modification du FGS de

soins 2021 SSIAD PA PH - CORBIE - BRAY -  - 800009151 121 85



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA PH  DE CORBIE - BRAY 

FINESS : 80 000 915 1  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision en date du 29 septembre 2016 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD 

PA PH  de CORBIE - BRAY et géré par le ADMR de Corbie Bray ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 26 juillet 2021 ; 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00035 - décision tarifaire modificative portant modification du FGS de

soins 2021 SSIAD PA PH - CORBIE - BRAY -  - 800009151 121 86



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 549 132,18 € au titre de l’année 2021 dont 3 505,04 € à titre non reconductible (3 555,77 € pour les 

personnes âgées et -50,73 € pour les personnes en situation de handicap). 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 502 649,22 € 
 dont ESA : 0,00 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    41 887,44  € 
Le prix de journée est de : 30,60 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 46 482,96 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    3 873,58  € 

Le prix de journée est de : 31,84 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 582 481,35 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 535 345,00 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    44 612,08  € 
Le prix de journée est de : 32,59 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 47 136,35 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    3 928,03  € 

Le prix de journée est de : 32,29 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ADMR de Corbie Bray identifiée sous le 

numéro FINESS : 80 000 277 6  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 80 

000 915 1 . 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00035 - décision tarifaire modificative portant modification du FGS de

soins 2021 SSIAD PA PH - CORBIE - BRAY -  - 800009151 121 87



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00036

décision tarifaire modificative portant

modification du FGS de soins 2021 SSIAD PA PH -

PERONNE -ASJ  - 800005688 121

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00036 - décision tarifaire modificative portant modification du FGS de

soins 2021 SSIAD PA PH - PERONNE -ASJ  - 800005688 121 88



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA PH  DE PERONNE 

FINESS : 80 000 568 8  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision en date du 11 août 2020 relative à la création d'une ESPRAD au SSIAD PA PH  de 

PERONNE et géré par le Association Saint Jean (ASJ) ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 26 juillet 2021 ; 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00036 - décision tarifaire modificative portant modification du FGS de

soins 2021 SSIAD PA PH - PERONNE -ASJ  - 800005688 121 89



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 1 151 777,94 € au titre de l’année 2021 dont 2 905,52 € à titre non reconductible (2 531,52 € pour les 

personnes âgées et 374,00 € pour les personnes en situation de handicap). 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 031 534,01 € 
 dont ESA : 160 949,09 € 
 dont ESPRAD : 134 423,10 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    85 961,17  € 
Le prix de journée est de : 40,37 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 120 243,93 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    10 020,33  € 

Le prix de journée est de : 32,94 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 1 157 571,12 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 037 701,19 €. 
 dont ESA : 160 949,09 € 

  dont ESPRAD : 134 423,10 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    86 475,10  € 
Le prix de journée est de : 40,61 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 119 869,93 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    9 989,16  € 

Le prix de journée est de : 32,84 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Association Saint Jean (ASJ) identifiée sous 

le numéro FINESS : 80 000 151 3  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 80 

000 568 8 . 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00036 - décision tarifaire modificative portant modification du FGS de

soins 2021 SSIAD PA PH - PERONNE -ASJ  - 800005688 121 90



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00039

FAM - Le Chalet - Saint Jans Cappel - 590812996

121

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00039 - FAM - Le Chalet - Saint Jans Cappel - 590812996 121 91



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
 FAM LE CHALET - Saint Jans Cappel 

FINESS : 590 812 996 
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 publiée 

au Journal Officiel du 15 décembre 2020 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 

Hauts-de-France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 15 novembre 2021 modifiant l’arrêté du 8 juin 2021 fixant pour l'année 2021 l'objectif 

de dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant 

de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à l'article L. 314-3 du code de 

l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du même code 

publié au journal officiel du 19 novembre 2021 ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n° 

2021-15 du 15 juin 2021relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021, publiée au journal officiel du 30 novembre 2021  

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 25/04/2021 de la structure 

dénommée FAM Le Chalet - Saint Jans Cappel identifiée sous le numéro de FINESS : 590 812 996  et 

gérée par l’entité dénommée Croix Rouge Française sous le numéro de FINESS : 750 721 334  ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00039 - FAM - Le Chalet - Saint Jans Cappel - 590812996 121 92



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

VU  la décision tarifaire en date du 06/07/2021 portant fixation du forfait global de soins de la structure 

dénommée FAM Le Chalet à Saint Jans Cappel ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2021. 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1er Le forfait global de soins s’élève à  155 037,14 € pour l’exercice budgétaire 2021. 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à   12 919,76 € 
 

  
Article 2 Le forfait global de soins reconductible à compter du 1er janvier 2022 s’élèvera à  175 463,10 €, soit 
une fraction forfaitaire, égale au douzième du forfait global de soins de   14 621,93 €. 
 
 
Article 3 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 
Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 
publication.  
 
Article 4 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire et à la structure. 
 
 
Article 5 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est chargée de l’exécution de la 
présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 

Fait à Lille, le 1er décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00039 - FAM - Le Chalet - Saint Jans Cappel - 590812996 121 93


